
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

Determina a contrarre 

 

OGGETTO: Intervento di pulizia straordinaria dei locali interessati da lavori edili 

edificio di via Palestro 15 Ancona. 

 

 
Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali della Direzione Regionale delle Marche, in 

nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, di 

seguito per brevità “Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

• A seguito dei lavori di ripristino post sisma e adeguamento antincendio presso 

l’immobile di via Palestro 15 Ancona  è necessario  provvedere alla pulizia a fondo dei 

locali situati al piano terzo scala B; 

• La ditta Miorelli,  affidataria del contratto di pulizie, ha fornito per l’intervento da 

effettuare presso la Direzione Regionale delle Marche il preventivo P.1224 del 

16/5/2019  acquisito agli atti con il prot. n. 12148 del 16/5/2019  prevedendo un costo 

pari a 1596,40 (millecinquecentonovamtasei/40) Iva esclusa di cui oneri per la 

sicurezza pari a  € 47,89  per un totale di 130 ore lavorative alla tariffa oraria 

contrattuale di € 12,28; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• sussistono le condizioni regolamentari per procedere all’affidamento diretto a una ditta 

per l’esecuzione della fornitura  della scheda B.b.4 del MIP essendo l’importo 

preventivato inferiore al valore soglia di € 40.000,00 più iva; 

 

VISTO: 

• l’art. 36 del Codice dei Contratti approvato con D. Lgs. 50/2016; 

• le Linee Guida n.4 di attuazione del D.L.18 aprile 2016 recanti “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26/10/2017; 

• la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

• il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

• la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in             

€ 65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale; 

• l’allegato alla disposizione di servizio n.38  Reg. Int. 3834 del 20 dicembre a firma del 

Direttore Regionale, che prevede la delega al dott. Carmine Caso, Capo Ufficio ad 

interim Risorse Materiali ad interim, per gli affidamenti diretti di acquisti fino a euro 

20.000,00  fino al 31 dicembre 2019(scheda B.b.4 del M.I.P.)  

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001578.20-05-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

• la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari, dando atto che l’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il 

pagamento delle spettanza derivanti dal presente affidamento; 

 

 

RITENUTO CHE 

si può procedere  con l’affidamento diretto ai sensi della scheda B.b.4 del MIP dell’Agenzia 

delle Entrate; 

 

 

DETERMINA 

 

di approvare la spesa di € 1596,40 oltre IVA relativa agli interventi di pulizia straordinaria da 

effettuare presso il locale refettorio di via Palestro 15 Ancona; 

di affidare tale intervento alla Miorelli con sede in Mori (TN), P.I. 00505590224                       

secondo le modalità e gli importi stabiliti in premessa. 

 

IL CAPO UFFICIO ad interim 

               Carmine Caso 

                 Firmato digitalmente 

 

 

 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

⌧ Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 

derivanti dal presente affidamento. 

 

 

� Numero del CIG assunto in data  17/5/2019 n.Z9A2876FAB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


